В на асобным пэрг. аркушы 21,5 х  19,0 зьсьлядамі складваньня у  форме ліста, безь пячаці і яе сьлядоу, штодало 
падставу некоторым дасьледнікам (Napiersky, Danilowicz, Bunge, Perlbach ды іти.) лічьіць яе арыгшалам ці 
проектам акту, як і ня быу зацьверджаны королём. Апісаньне В у  Maleczynski. s. 5-6 , які на аснове 
палеографічного аналізу давёу, іито гэта пазьнейіиая копія, зробленая, наягоную думку, з прычыны зношваньня 
арьігіналу, які кожнагаразу даводзілася паказваць пры мытным даглядзе. ЁнлЫыу, turno няма ніякіх падставау 
сумняваццау аутзнтьічнасьці акту. Дак. не выяуляе падабенствау  формуляры зь іншьімі актамі Міндава, але 
асобныя звароты маюць адпаведнікі у  тагачасных папскіх лістох.

Тэкст з В

Myndowe *, Dei gracia rex Letthowie2, omnibus presentes litteras inspecturis, peipetuam 
salutem.

Ad decus regni ac regie dignitatis honorem id potissimum pertinere dinoscitur, si contra 
impios gladius debite animadversionis semper invigilet, ut quietis et pacis tranquillitas 
invioiabilis iugiter observetur. In die igitur, qua per ministerium venerabilis patris domini 
H(eidenrici)3, Culmensis episcopi, auctoritate sanctissimi patris nostri et domini Innocencii4, 
summi pontificis, in regem Lettowie oleo sacrato peruncti, regni suscepimus dyadema, caris 
nostris civibus Rigensibus et omnibus mercatoribus Theutonicis plenam et perpetuam 
donamus libertatem et pacem per universas partes regni nostri, tarn in terris quam in aquis 
veniendi, morandi, recedendi, absque theloneo et omni exactionis genere, quocunque nomine 
censeatur. Quod si aliquos ipsorum in aquis nostre dominacionis pati naufragium forte 
contigerit, decemimus et volumus, ut a nemine impediantur, nec in rebus suis, sive in navi 
fuerint, sive in agris, aliquatenus molestentur, sed liberum eis sit de ipsis rebus suis pacifice 
prout voluerint ordinare. Hoc itaque nostre concessionis priveligium a> sic volumus esse 
perpetuum et a nobis et successoribus nostris irrefragabiliter observari, ut, quicunque ausu 
temerario presumpserit contraire, nostre districtionem ulcionis per penam condignam debeat 
non immerito formidare.

Datum anno dominice incamacionis M°CC0LIII°.

1. *) т аку В, трэба чытаць privilegium

') Міндау, король Jlimoeii (1253—1263). Гл. кам. 2) Гл. ком. 3) Гайдэнрык з Ордэну дамініканцау, Кульмскі 
(Хзлмінскі) біскуп (1245-1263 — Potthast. Wegweiser, s. 307) “) Інацзнт IV, Рьшскі nana (1243-1254)

24 ■ LITTERAEAREGE MINDOWE РАТАЕ

Міндау, з ласкі Божае кароль Летовіі, усім, хто будзе бачыць гэты ліст, вечнае 
збауленьне.